
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2023-130

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2023



Sommaire

DDT12 / Service Biodiversité, Eau et Forêt

12-2023-06-12-00001 - Arrêté du 12 juin 2023
relatif à l�établissement de

l�inventaire des frayères et des zones de croissance
ou d�alimentation de

la faune piscicole dans le département de l�Aveyron (2 pages) Page 3

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des

Populations /

12-2023-06-12-00003 -  Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame

Thérèse WAUQUIER (2 pages) Page 6

12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille d�honneur du

travail
Promotion du 14 juillet 2023 (37 pages) Page 9

12-2023-06-12-00002 - Composition de la commission départementale

consultative des gens du voyage (3 pages) Page 47

Préfecture Aveyron / Direction de la Citoyennete et de la legalite

12-2023-06-08-00003 - Portant renouvellement à l'agrément du Docteur

Jean-Michel ROUSSILLE, chargé d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et

sensorielle des candidats au permis de conduire des conducteurs. (2 pages) Page 51

2



DDT12

12-2023-06-12-00001

Arrêté du 12 juin 2023

relatif à l�établissement de l�inventaire des

frayères et des zones de croissance

ou d�alimentation de la faune piscicole dans le

département de l�Aveyron

DDT12 - 12-2023-06-12-00001 - Arrêté du 12 juin 2023

relatif à l�établissement de l�inventaire des frayères et des zones de croissance

ou d�alimentation de la faune piscicole dans le département de l�Aveyron

3



Service biodiversité, eau et forêt
Unité milieux naturels biodiversité et 
forêt

Arrêté n°                   du 

relatif à l’établissement de l’inventaire des frayères et des zones de croissance
ou d’alimentation de la faune piscicole dans le département de l’Aveyron

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.432-3 et R.432-1 à R.432-1-5 ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2008 fixant la liste des espèces de poissons et de crustacés et la granulométrie
caractéristique des frayères en application de l’article R.432-1 du code de l’environnement ;

Vu l’arrêté préfectoral du 17 décembre 2012 relatif à l’établissement de l’inventaire des frayères et des zones de
croissance ou d’alimentation de la faune piscicole dans le département ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°12-2020-08-24-015  du  24  octobre  2022 portant  délégation  de  signature  à  M.  Joël
FRAYSSE, directeur départemental des territoires de l'Aveyron ;

Vu le cahier des charges pour l'exploitation du droit de pêche de l’État sur le domaine public fluvial et sur le
domaine privé de l’État ;

Vu l’avis du président de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du
milieu aquatique en date du 27 décembre 2022 ;

Vu l’avis du service départemental de l’Office français de la biodiversité (OFB) en date du 18 janvier 2023 ;

Vu  l’avis  du  conseil  départemental  de  l'environnement  et  des  risques  sanitaires  et  technologiques
(CODERST) émis lors du vote du 19 avril 2023 ;

Vu l’avis de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) émis lors de du
vote du 19 avril 2023 ;

Vu le projet d’arrêté soumis à la consultation du public sur le site internet des services de l’État dans l’Aveyron
pendant 21 jours, du 11 mai 2023  au 31 mai 2023 inclus ;

Vu l’absence d’observation dans le cadre de la consultation du public susvisée ; 

Considérant la nécessité de préserver les frayères de :

liste 1 : Chabot, Lamproie de Planer, Ombre commun, Truite fario et Vandoise,

liste 2p : Blennie fluviatile et Brochet,

liste 2e : Écrevisse à pieds blancs ;

Considérant la nécessité de préserver les zones de croissance et d’alimentation d’écrevisse à pieds blancs ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de l'Aveyron ;

- A R R Ê T E -
Direction Départementale des Territoires
9 rue de Bruxelles – ZAC de Bourran – BP 3370
12 033  RODEZ Cedex 9
Tél. : 05 65 73 50 00
Mél. : ddt@aveyron.gouv.fr

Direction départementale
des territoires

DDT12 - 12-2023-06-12-00001 - Arrêté du 12 juin 2023

relatif à l�établissement de l�inventaire des frayères et des zones de croissance

ou d�alimentation de la faune piscicole dans le département de l�Aveyron

4



Article 1  er     :   Inventaire prévu à l’article R.432-1-1- I du code de l’environnement  

L’inventaire prévu à l’article R.432-1-1-I du code de l’environnement (parties de cours d’eau susceptibles d’abriter
des frayères de chabot, lamproie de planer, ombre commun, truite fario ou vandoise) est constitué des parties
de cours d’eau marquées « 1 » dans la première colonne « liste » de l’annexe 1 du présent arrêté.

Article 2     : Inventaire prévu à l’article R.432-1-1- II du code de l’environnement  

L’inventaire prévu à l’article R.432-1-1-II du code de l’environnement (parties de cours d’eau sur lesquelles ont
été observées la dépose et la fixation d’œufs ou la présence d’alevins de blennie fluviatile ou de brochet) est
constitué des parties de cours d’eau marquées « 2p » dans la première colonne « liste » de l’annexe 1 du
présent arrêté (aucun cours d’eau du département de l’Aveyron n’est concerné par la liste 2p).

Article 3     : Inventaire prévu à l’article R.432-1-1- III du code de l’environnement  

L’inventaire prévu à l’article R.432-1-1-III du code de l’environnement (parties de cours d’eau sur lesquelles la
présence d’écrevisse à pieds blancs a été observée) est constitué des parties de cours d’eau marquées « 2e »
dans la première colonne « liste » de l’annexe 1 du présent arrêté.

Article 4     : Lien avec l’article L.432-3 du code de l’environnement  

Constitue une frayère à poissons, au sens de l’article L.432-3 du code de l’environnement, toute partie de cours
d’eau visée dans l’annexe 1 du présent arrêté.

Constitue une zone de croissance ou d’alimentation des crustacés, au sens de l’article L 432-3 du code de
l’environnement toute partie de cours d’eau visée dans l’annexe 1 du présent arrêté. 

Article   5   : Exécution 

La secrétaire générale de la préfecture,

la sous-préfète de Millau et le sous-préfet de Villefranche de Rouergue,

le directeur départemental des territoires,

le colonel commandant du groupement de gendarmerie de l'Aveyron,

les maires et adjoints,

les agents commissionnés de l’office français de la biodiversité,

les  gardes  particuliers  de  la  fédération  pour  la  pêche  et  la  protection  du  milieu  aquatique  et  des
associations agréées de la pêche et de protection du milieu aquatique de l’Aveyron,

les gardes champêtres et tous les officiers de police judiciaire,

sont chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture, publié et affiché dans toutes les communes du département de l’Aveyron.

Pour le préfet, 
Par délégation, 

Le directeur départemental des territoires

Joël FRAYSSE

Délais et voies de recours :
Dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté un recours administratif peut être présenté auprès
de l'autorité signataire ou une saisine du tribunal administratif situé 68 rue Raymond IV, 31068 Toulouse. En application de 
l’article R414-6 du code de justice administrative, cette saisine peut être réalisée par voie électronique au moyen du 
téléservice télérecours »accessible par le réseau internet.

DDT12 - 12-2023-06-12-00001 - Arrêté du 12 juin 2023

relatif à l�établissement de l�inventaire des frayères et des zones de croissance

ou d�alimentation de la faune piscicole dans le département de l�Aveyron

5



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarités Protection des Populations

12-2023-06-12-00003

 Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame

Thérèse WAUQUIER

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00003 -  Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Thérèse WAUQUIER 6



SERVICE SANTÉ ET PROTECTION ANIMALES,
CERTIFICATION ET ENVIRONNEMENT

Arrêté n° 20230612-02 du 12 juin 2023

Objet : Attribution de l'habilitation sanitaire à Madame Thérèse WAUQUIER

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, R 203-1
à R 203-15-1 et R 242-33 ;

VU le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret n° 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l'exécution des mesures de prophylaxie collective des
maladies des animaux ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

VU l’arrêté  du  16  mars  2007  modifié  relatif  aux  obligations  en  matière  de  formation  continue
nécessaire à l'exercice des missions du vétérinaire sanitaire ;

VU le décret du 5 octobre 2022 portant nomination de Monsieur Charles GIUSTI, préfet de l'Aveyron,

VU l’arrêté  du  21  juin  2021  portant  nomination  de  Mme  Marie-Claire  MARGUIER,  directrice
départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron ;

VU l’arrêté préfectoral n° 12-2022-1024-00022 du 24 octobre 2022 donnant délégation de signature à
Mme Marie-Claire MARGUIER, directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations de l’Aveyron ;

VU l'arrêté préfectoral n° 20221026-01 du 26 octobre 2022, donnant subdélégation de signature en cas
d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Claire MARGUIER, directrice départementale de l’emploi,
du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron ;

VU le certificat de réussite à la formation préalable à l’habilitation sanitaire en date du 12 juillet 2018 ;

VU le certificat d’inscription auprès du conseil régional de l’ordre vétérinaire d’Occitanie en date du 9
juin 2023 ;

VU la demande présentée le 9 juin 2023  par Madame Thérèse WAUQUIER née le 13/10/1995 à AIX-EN-
PROVENCE (13)  et domiciliée administrativement au 50,  avenue d’Espalion - 12130 SAINT GENIEZ
D’OLT ET D’AUBRAC ;

CONSIDERANT que Madame Thérèse WAUQUIER remplit les conditions permettant l'attribution de
l'habilitation sanitaire,

1/2

Direction Départementale 
  de l’Emploi, du Travail, des Solidarités

        et de la Protection des Populations

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, 
des Solidarités et de la Protection des Populations
9 rue de Bruxelles – BP 3125
12031  RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 73 52 00
Mél. : ddetspp@aveyron.gouv.fr

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00003 -  Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Thérèse WAUQUIER 7



SUR proposition  de  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de l’Aveyron,

ARRETE

Article 1  er    :  L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime
susvisé est attribuée à compter du  22 mai 2023 et pour une durée de cinq ans à Mme Thérèse
WAUQUIER, docteur vétérinaire :

• enregistré sous le numéro d’ordre 30060 ; 

• domicilié  administrativement  au  50,  avenue  d’Espalion  -  12130  SAINT  GENIEZ  D’OLT  ET
D’AUBRAC.  

Article 2     : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire
est renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le vétérinaire
sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de trois ans, auprès du préfet du département de
son  domicile  professionnel  administratif,  du  respect  de  ses  obligations  de  formation  continue
prévues à l'article R.203-12 du code rural et de la pêche maritime.

Article  3     :  Madame  Thérèse  WAUQUIER  s'engage  à  respecter  les  prescriptions  techniques,
administratives  et  le  cas  échéant  financières  de mise en  œuvre des  mesures  de prévention,  de
surveillance ou de lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire
exécutées en application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4  :  Madame Thérèse WAUQUIER pourra être appelée par  le préfet de ses départements
d'exercice pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des
établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire.  Elle sera tenue de concourir à
ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural  et de la pêche
maritime.

Article 5     : Tout manquement ou faute commis dans l'exercice de la présente habilitation sanitaire
entraînera l'application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code
rural et de la pêche maritime.

Article 6     : La secrétaire générale de la préfecture et la directrice départementale de l’emploi, du
travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Aveyron sont chargées, chacune en ce
qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à RODEZ, le 12 juin 2023

pour le préfet et par subdélégation,

le chef de l'unité santé protection animales

Signé

Cyril PAILHOUS

La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de TOULOUSE dans un délai de deux mois à
compter de la date de notification.

2/2

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00003 -  Attribution de l'habilitation

sanitaire à Madame Thérèse WAUQUIER 8



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarités Protection des Populations

12-2023-06-05-00007

Arrêté accordant la médaille d�honneur du

travail

Promotion du 14 juillet 2023

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

9



Arrêté n° 20230605-01 du 14 juillet 2023

  Objet : Arrêté accordant la médaille d’honneur du travail
  Promotion du 14 juillet 2023

LE PREFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 
2007-1746 du 
12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de 
la médaille d'honneur du travail ;

Sur proposition de la Secrétaire générale de la préfecture de l’Aveyron,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame ALARY Frédérique
Responsable communication, EIFFAGE, VELIZY-VILLACOUBLAY.
demeurant à COMPEYRE

- Madame ALAZARD Annie
Assistante éducatrice, FAMILLES RURALES, SEVERAC D'AVEYRON.
demeurant à Bertholène

- Madame ALET Chantal
Agent d'entretien, SOLEI, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à LA LOUBIERE

- Monsieur ANDRE Frédéric
Technicien de maintenance, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à FLAVIN

Direction départementale
de l’Emploi du Travail des Solidarités 

et de la Protection des Populations

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

10



- Madame ARGANDA Marielle
Ouvriere de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à CRANSAC

- Monsieur ARMET Jean-Philippe
Chargé de relations avec les publics, BANQUE DE FRANCE, ALBI.
demeurant à Olemps

- Monsieur ARNAL David
Responsable mini-usine, NEOFORM INDUSTRIES, LA CAVALERIE.
demeurant à RIVIERE-SUR-TARN

- Monsieur AULIAC Cédric
Chef d'équipe, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à BOUILLAC

- Madame AYRAL Stéphanie
Conseiller services de l'assurance maladie, CAISSE NATIONALE DE 
L'ASSURANCE MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur AYRINHAC Philippe
Inspecteur conseil, AXA FRANCE IARD, NANTERRE.
demeurant à SEBAZAC-CONCOURES

- Monsieur BALDO Julien
Assistant export, JEAN LARNAUDIE, FIGEAC.
demeurant à LANUEJOULS

- Madame BALSAN Laurence
Aide-soignante, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur BARDY Nicolas
Directeur des opérations, LARNAUDIE CONSEILS ET DEVELOPPEMENT, PARIS 
16.
demeurant à PRIVEZAC

- Monsieur BATTAREL François
Responsable de vie scolaire - conseiller principal d'education, LES GROUPES 
SCOLAIRES ASSOCIES DE MILLAU, MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame BESSIERE Emilie
Assistante qualité, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS 
CAUSSES GORGES.
demeurant à SAINT-VICTOR-ET-MELVIEU

- Madame BEZARD Christèle
Conseillère emploi, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à MILLAU

- Monsieur BEZOMBES David
Chef de chantier, LAGARRIGUE, FIRMI.
demeurant à Le Monastère

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

11



- Monsieur BLEZOT Fabrice
Regleur oper metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur BOIREAU Cyrille
Ouvrier tp, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à VIVIEZ

- Monsieur BOMPART Bruno
Responsable equipe, CABINET D'ETUDES RENE GAXIEU, SEVERAC 
D'AVEYRON.
demeurant à MONTROZIER

- Monsieur BONNET Henry
Employé de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à SAINT-COME-D'OLT

- Madame BOSCUS Bernadette
Technicien bureau d etude, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Livinhac-le-Haut

- Monsieur BOSC Yves
Laitier, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT AFRIQUE, SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Madame BOUAT Sabine
Directrice de centre de vacances, SOLEILEVASION, NANT.
demeurant à NANT

- Monsieur BOULANGER Franck
Regleur oper metier cplxe conf, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Madame BOULET Patricia
Déléguée de l'assurance maladie, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, RODEZ.
demeurant à BOZOULS

- Madame BOUSQUET Hélène
Hôtesse, SOCIETE AIR FRANCE, TREMBLAY-EN-FRANCE.
demeurant à OLEMPS

- Madame BOUSSAC Véronique
Contrôleur qualité ouvrier, SIRAIL, LA CANOURGUE.
demeurant à SAINT-MARTIN-DE-LENNE

- Monsieur BOUTET Guillaume
Responsable planning, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à Decazeville

- Monsieur BOYER Olivier
Agent conduite maintenance installation, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à OLEMPS

- Madame BRENGOU Celine
Operateur materiaux composites, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à ASPRIERES

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

12



- Madame BRETON Elodie
Manager relation client, AUCHAN SUPERMARCHE, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Monsieur BRUEL Thierry
Technicien conseil, ENTREPRISE GERARD SABUT, RIGNAC.
demeurant à ESCANDOLIERES

- Madame BRU Guylene
Assistante administration des ventes, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS 
ROQUEFORT, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à REBOURGUIL

- Monsieur CABANEL Jérôme
Conducteur de ligne complexe, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Madame CABASSUT Cecile
Conseillère insertion professionnelle, POLE EMPLOI, DECAZEVILLE.
demeurant à VIVIEZ

- Monsieur CALERO PARRA Alberto
Employé de laiterie, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS 
CAUSSES GORGES.
demeurant à AGUESSAC

- Monsieur CALMES Florian
Poseur de canalisation, COLAS FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à CALMONT

- Monsieur CAMBOULIVES Gérard
Conducteur de ligne, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Madame CASTANIÉ Delphine
Employée administratif, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à MONTROZIER

- Monsieur CAVAILLE Bertrand
Acheteur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à RODEZ

- Madame CAYRE Loeticia
Assistante administrative, RAGT 2N, DRUELLE BALSAC.
demeurant à RIGNAC

- Monsieur CAYRON Lionel
Chef de centre, EIFFAGE ROUTE GRAND SUD, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Madame CELLES Christele
Secretaire, CONFED PROD INDUSTR ROQUEFORT, MILLAU.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

13



- Monsieur CHAMPION Sebastien
Ouvrier travaux publics, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à SEBAZAC-CONCOURES

- Monsieur CHARRIÉ Laurent
Ingénieur analyste programmeur, DASSAULT SYSTEMES, COLOMIERS.
demeurant à Flavin

- Monsieur CHEVALIER Christophe
Infographiste pao, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à FIRMI

- Madame COMTE Marlène
Conseiller retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU 
TRAVAIL, TOULOUSE.
demeurant à OLEMPS

- Madame CORNEZ Julie
Technicien expert, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, RODEZ.
demeurant à BOZOULS

- Madame COUDERC Nadege
Chef d'équipe, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à AUBIN

- Monsieur COURNAC Ludovic
Contrôleur fai, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Madame CRAYSSAC Rosette
cheffe gerante de cuisine, COMPASS GROUP FRANCE, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame DAURES Christel
Conducteur de ligne polyvalent, FROMAGERIES PAPILLON, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à SALLES-CURAN

- Madame DEJEAN Cécile
Assistante comptable, NEOBAIE, LA CAPELLE-BLEYS.
demeurant à MONTEILS

- Madame DEJEAN Christelle
Secretaire, SOLEILEVASION, NANT.
demeurant à NANT

- Madame DELAGNES Solange
Assistante de direction, CTRE COM ACTION SOCIALE DE FIRMI, FIRMI.
demeurant à AUBIN

- Madame DELSOL-SCHMIDT Maud
Infirmiere, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SAINTE-RADEGONDE

- Monsieur DELTEIL Olivier
Opérateur de production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

14



- Monsieur DELTOUR Christian
Chauffeur spl, AMSA, SAINT-ROME-DE-TARN.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur DESTIENNE Jacquie
Regleur oper cplxe gap leader, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Valzergues

- Monsieur DIJOLS Yannick
Directeur d agence, POLE EMPLOI, RODEZ.
demeurant à ROUSSENNAC

- Madame DOMERGUE Christiane
Conseiller emploi, POLE EMPLOI, RODEZ.
demeurant à PALMAS

- Monsieur DUHIL William
Tech industrialisation produit, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Madame EDMOND Sylvie
Technicienne du service medical, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE 
MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant à FLAVIN

- Monsieur FABRE Jean-Baptiste
Technicien secteur spécialisé, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Monsieur FABRE Jean-Pierre
Chauffeur pl, SARL ARNAL, PLAISANCE.
demeurant à POUSTHOMY

- Madame FABRE Sandrine
Opératrice de production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-
ROUERGUE.
demeurant à SANVENSA

- Madame FAGES Sandrine
Responsable magasin, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à Decazeville

- Monsieur FALLIERES Philippe
Chauffeur poids lourds, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à LA ROUQUETTE

- Monsieur FAURE Guy
Manager expertise comptable, KPMG ESC & GS, RODEZ.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Madame FEBRUNET Laura
Assistante projet de recherche 1er d, RAGT 2N, DRUELLE BALSAC.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

15



- Madame FOURGOUS Emmanuelle
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à BOZOULS

- Monsieur GABRIEL Mathieu
Responsable zone cave, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à TOURNEMIRE

- Monsieur GAILLARDON Nicolas
Ouvrier de cave / conditionnement, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT,
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Monsieur GALOPIN Gilles
Conducteur receveur, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à AGEN-D'AVEYRON

- Monsieur GARCIA Jean-Claude
Chef de cuisine, SOLEILEVASION, NANT.
demeurant à NANT

- Monsieur GARCIA Stephane
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Madame GARDELLE ALBOUY Julie
Secretaire comptable, SOLEI, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Madame GARY Anne
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à MILLAU

- Madame GAYRAUD Christine
Aide-soignante, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur GENIEYS Laurent
Responsable de zone, RICARD, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-JEAN-D'ALCAPIES

- Madame GIAMPIETRI Delphine
Personnel navigant commercial, SOCIETE AIR FRANCE, TREMBLAY-EN-
FRANCE.
demeurant à MANHAC

- Madame GIBELIN Sophie
Comptable, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à DRUELLE

- Monsieur GINESTY Vincent
Vendeur, FOURNITURES INDUSTRIELLES AUTOMOBILES, RODEZ.
demeurant à RODEZ

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

16



- Monsieur GLASBERG Robert
Operateur metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Foissac

- Madame GOUTAL Emilie
Expert technique de proximité, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA 
SANTE DU TRAVAIL, TOULOUSE.
demeurant à COMPS-LA-GRAND-VILLE

- Madame GRATIO Sabine
Chef d'équipe, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à DECAZEVILLE

- Monsieur GUENDOUZI Bouhabdeha
Salarié, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame GUEROULT DE FLAMESNIL Mathilde
Journaliste reporter, FRANCE TELEVISIONS, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Monsieur GUILHEN Vincent
Operateur metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Morlhon-le-Haut

- Monsieur HELG Jacques
Opérateur professionnel, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Bozouls

- Monsieur ICHARD Sebastien
Technicien adv pr, J P M, NAUCELLE.
demeurant à NAUCELLE

- Monsieur JACQUELIN Patrick
Routier, TRANSPORTS GALTIER, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON

- Madame JEANTET Marie-Odile
Psychologue du travail, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à Saint-Christophe-Vallon

- Monsieur JOGUET Pierre
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Madame JOULIE Claire
Chef de mission, SOC FIDUCIAIRE NATIO EXPERTISE COMPTABLE, 
COURBEVOIE.
demeurant à NAUSSAC

- Monsieur KAMARA Moro
Opérateur de production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

- Monsieur KAYA Philippe
Conducteur-receveur, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à CURAN

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

17



- Monsieur LACOMBE CHABBERT Joël
Chef d'équipe conditionnement, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à COLOMBIES

- Monsieur LACOSTE Sebastien
Technicien de maintenance, SOUD-HYDRO, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à COMPS-LA-GRAND-VILLE

- Madame LACOSTE Sonia
Coiffeuse, JFLVB, CAPDENAC-GARE.
demeurant à COMPS-LA-GRAND-VILLE

- Madame LACROIX Magali
Technicien du service médical, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE 
MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant à RODEZ

- Madame LADENT LAGARDE Séverine
Responsable commercial, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.
demeurant à Aubin

- Madame LAGARRIGUE Karine
Responsable secteur production, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à VAUREILLES

- Monsieur LAMBERT Arnaud
Outilleur polyvalent, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Saint-Rémy

- Monsieur LAMBRECHT Mathieu
Technicien, ACTIA TELECOM, SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON.
demeurant à COMPREGNAC

- Madame LEMOUZY Josépha
Opérateur de production, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à FIRMI

- Madame LETORT Solveig
Responsable animations groupes, SOLEILEVASION, NANT.
demeurant à LA COUVERTOIRADE

- Monsieur LHERM Gérard
Responsable qualite produit, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à BOISSE-PENCHOT

- Monsieur LOPES Jacques
Frigo tampon appro coproduit, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur LOUBRADOU Michel
Technicien d'atelier. iv 3. 285, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à CORNUS

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

18



- Madame MALBOSC Adelina
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à La Rouquette

- Monsieur MALTESE Stéphane
Sélectionneur, RAGT 2N, DRUELLE BALSAC.
demeurant à VILLECOMTAL

- Madame MANDRILLON Stéphanie
Employé cpam, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur MARTY Bruno
Opérateur professionnel, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à AGEN-D'AVEYRON

- Madame MAS Martine
Etancheur, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à Montsalès

- Monsieur MATHEY Jimmy
Chef du service clients, MAJ, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur MAUREL Julien
Electromecanicien, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à BOUSSAC

- Monsieur MELLE Sebastien
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Goutrens

- Madame MERVIEL Fabienne
Cadre administratif-comptable, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES,
MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame MOISSET Aurélie
Retoucheuse- couturière, GRATACAP NADINE, DECAZEVILLE.
demeurant à AUBIN

- Madame MONAC Isabelle
Agent administratif principal, DASSAULT SYSTEMES, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à Olemps

- Monsieur MONTALVO Ludovic
Conducteur receveur, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à RODEZ

- Madame MOREAU Laura
Assistante administrative, RESTAIRE, SEVERAC D'AVEYRON.
demeurant à SÉVÉRAC D'AVEYRON

- Monsieur MORILLAS Nicolas
Responsable d'une agence retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA 
SANTE DU TRAVAIL, TOULOUSE.
demeurant à LE MONASTERE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

19



- Madame MOULIN Marie
Conseiller en insertion professionnelle, CSE POLE EMPLOI OCCITANIE, BALMA.
demeurant à MILLAU

- Monsieur NOTTIN Benoit
Ouvrier fromagerie, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LE MONASTERE

- Madame NOVIANT Veronique
Chargee de relation client, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Madame ODO Caroline
Conseiller emploi (toujours en activité), POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à MARTIEL

- Monsieur PARGUEL Sébastien
Préparateur polyvalent, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-JEAN-DU-BRUEL

- Monsieur PASCAL Sebastien
Pilote machines, NEOFORM INDUSTRIES, LA CAVALERIE.
demeurant à LA CAVALERIE

- Monsieur PERET Bruno
Chauffeur poids lourds, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à GABRIAC

- Madame PONS-GRES Christel
Secrétaire, KPMG ESC & GS, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame PONT Aurélie
Conseillère emploi, POLE EMPLOI, RODEZ.
demeurant à ESPALION

- Monsieur PORTALIER Damien
Responsable nettoyage, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS 
CAUSSES GORGES.
demeurant à Rivière-sur-Tarn

- Madame POURCEL Claire
Regleur oper metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur POZO Mathieu
Conducteur receveur (chauffeur de bus), TRANSPORTS AUTOMOBILE 
RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur PRADELS Laurent
Opérateur travaux mains polyvalent, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à AUBIN

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

20



- Monsieur PRIGENT Erwan
Responsable de clientèle CHD, HEINEKEN ENTREPRISE, RUEIL-MALMAISON.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur PUECH Jean Louis
Conducteur-receveur, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à LE MONASTERE

- Monsieur RANDON Philippe
Chauffeur poids lourds, CEVENNES CONTAINERS ET ASSAINISSEMENT, 
MOLIERES-CAVAILLAC.
demeurant à SAUCLIERES

- Monsieur REGOURD Jérôme
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à La Fouillade

- Madame ROMAN Stephanie
Assistante esc, KPMG, RODEZ.
demeurant à RODEZ

- Monsieur ROQUES Benoit
Conseiller en gestion de droit, POLE EMPLOI, DECAZEVILLE.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur ROUALDES Jacques
Ouvrier tp, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur ROUQUETTE Jean-Marc
Chauffeur poids lourds, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à BARAQUEVILLE

- Madame ROUZIES Yolande
Personnel d'entretien, employée familiale et autres, PHARMACIE PLACE 
FONTANGES, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à LE BAS SÉGALA

- Monsieur SAHUC Patrice
Employé d'usine, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à CALMONT

- Monsieur SCHAEFFER Damien
Responsable bureau d'etudes, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à PALMAS

- Madame SOLER Laure
Conseiller retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU 
TRAVAIL, RODEZ.
demeurant à COMPEYRE

- Monsieur SULLY Yves
Responsable hse, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à MORLHON-LE-HAUT

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

21



- Madame TISSE Véronique
Agent de propreté, ABER PROPRETE AZUR, MENDE.
demeurant à RODEZ

- Madame TUNEZ Corinne
Conseiller emploi, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à Mostuéjouls

- Madame VALES Mireille
Regleur oper metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Le Bas Ségala

- Monsieur VALIERE Jérémy
Conducteur de chaine, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à BARAQUEVILLE

- Monsieur VAURS Régis
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Martiel

- Monsieur VAYSSET Didier
Miroitier, VERRE SOLUTIONS, RODEZ.
demeurant à Coubisou

- Monsieur VINATIER Sebastien
Conducteur d'engin, COLAS FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SALLES-LA-SOURCE

- Monsieur VINCENT Yves-Marie
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Toulonjac

- Madame VINEL Sabrina
Responsable commercial, CAISSE REGIONALE DU CREDIT MUTUEL MASSIF 
CENTRAL, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à SAVIGNAC

- Monsieur VINEL Stéphan
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Capdenac-Gare

- Monsieur VIVARES Christophe
Représentant exclusif - formateur, SAS GOUIRAN, MONTPELLIER.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Madame AGRECH Michele
Employée de service, API RESTAURATION, MONS-EN-BAROEUL.
demeurant à TOULONJAC

- Monsieur ALAUX Bruno
Controleur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à SAINT-SANTIN

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

22



- Monsieur ALBINET Jean-Christophe
Ingénieur informatique, CREDIT AGRICOLE-GROUP INFRASTRUCTURE 
PLATFORM, PARIS 15.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame ALBOUY Valérie
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à SALLES-LA-SOURCE

- Monsieur ALDEBERT Pierre
Mecanicien, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à AUZITS

- Monsieur ALVES MARTINS Jorge Manuel
Conducteur engin, COLAS FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur ANGLADE Jean-Michel
Employé d'imprimerie, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Madame ANINAT Pascale
Directrice adjointe, ASSOCIATION DE L'ABBAYE DE SYLVANES CENTRE 
CULTUREL DE RENCONTRE, SYLVANES.
demeurant à CAMARES

- Monsieur ARCA BERGUEIRO Jesus
Correspondance téléphonique, FOURNITURES INDUSTRIELLES AUTOMOBILES,
RODEZ.
demeurant à La Loubière

- Monsieur ARLABOSSE Philippe
Technicien de maintenance, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à FLAVIN

- Monsieur ARVIEU Thierry
Adjoint responsable de maintenance, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT 
AFRIQUE, SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à LAVAL-ROQUECEZIERE

- Monsieur AURIERES Frederic
Operateur centre usinage, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à AUBIN

- Madame AVIT Nathalie
Gestionnaire tarif, NEOBAIE, LA CAPELLE-BLEYS.
demeurant à Le Bas Ségala

- Monsieur BAPTISTA Jean-Pierre
Ouvrier tp, EUROVIA MIDI-PYRENEES, RODEZ.
demeurant à VAILHOURLES

- Monsieur BARATHIEU Thierry
Laborantin, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT AFRIQUE, SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

23



- Monsieur BATTAREL François
Responsable de vie scolaire - conseiller principal d'education, LES GROUPES 
SCOLAIRES ASSOCIES DE MILLAU, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur BESSIERE Daniel
Laitier pcc, SOCIETE FROMAGERE DE REQUISTA, REQUISTA.
demeurant à Tauriac-de-Naucelle

- Monsieur BICHO Christophe
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Toulonjac

- Monsieur BOUDOU Christian
Conducteur machine d'imprimerie, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur BOUSQUET Didier
Chargé de maintenance, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur BRUEL Thierry
Technicien conseil, ENTREPRISE GERARD SABUT, RIGNAC.
demeurant à ESCANDOLIERES

- Madame BRUNI Anne
Secrétaire, CTRE COM ACTION SOCIALE DE FIRMI, FIRMI.
demeurant à FIRMI

- Monsieur CAMBOULIVES Gérard
Conducteur de ligne, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Madame CANTALOUBE Margarida
Agent de production, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à BOUILLAC

- Monsieur CANTRELLE Dominique
Chef de cabine principal, SOCIETE AIR FRANCE, TREMBLAY-EN-FRANCE.
demeurant à CASTELNAU-DE-MANDAILLES

- Monsieur CARRÉ Olivier
Délégué médical, VIATRIS MEDICAL, COURBEVOIE.
demeurant à DRUELLE

- Madame CASTANIER Marie-Francoise
Agent technique communale, COMMUNE DE SAINT JEAN ET SAINT PAUL, 
SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL.
demeurant à Saint-Jean-et-Saint-Paul

- Monsieur CEREZO Francois
Regleur oper metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Sanvensa

- Monsieur CLEMENT Laurent
Manager, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à RODEZ

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

24



- Madame CRAYSSAC Rosette
cheffe gerante de cuisine, COMPASS GROUP FRANCE, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur DAUBAN Bruno
Employe de banque, CREDIT LYONNAIS, RODEZ.
demeurant à ROUSSENNAC

- Monsieur DAURES Guy
Technicien qualite du lait, CONFED PROD INDUSTR ROQUEFORT, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Madame DELAGNES Solange
Assistante de direction, CTRE COM ACTION SOCIALE DE FIRMI, FIRMI.
demeurant à AUBIN

- Monsieur DELRIEU Jean-Paul
Conducteur instalation, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SEBAZAC-CONCOURES

- Monsieur DELTOUR Christian
Chauffeur spl, AMSA, SAINT-ROME-DE-TARN.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur DITTLY Vincent
Ingénieur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SAINTE-RADEGONDE

- Monsieur DUPUIS David
Rectifieur, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur ENGELVIN Frédéric
Responsable technique environnement bâtiments, RAGT PLATEAU CENTRAL, 
LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à CALMONT

- Monsieur FABRE Eric
Agent de distribution, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à CONQUES

- Monsieur FABRE Jean-Pierre
Chauffeur pl, SARL ARNAL, PLAISANCE.
demeurant à POUSTHOMY

- Monsieur FALGUIERE Eric
Responsable de fabrication, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame FAUVET Patricia
Conducteur de ligne, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, RIVIERE-SUR-TARN.
demeurant à MILLAU

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

25



- Monsieur FERREIRA Frédéric
Régleur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur FERREIRA LIMA Mario
Chef de chantier, COLAS FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à DRUELLE

- Monsieur FOURNIE Philippe
Opérateur de production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à VILLENEUVE

- Monsieur FOURNIER Cyril
Employé de fromagerie, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
MASSEGROS CAUSSES GORGES.
demeurant à MILLAU

- Madame FRAYSSINHES Nadine
Technicien d'etudes génie electrique, INGENIERIE DES STRUCTURES ET DE 
L'ENERGIE, EN ABREGE IN.S.E., ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Agen-d’Aveyron

- Madame GAYRAUD Christine
Aide-soignante, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES, MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame GRATIO Sabine
Chef d'équipe, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à DECAZEVILLE

- Monsieur HELG Jacques
Opérateur professionnel, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Bozouls

- Madame HOUBRON Veronique
Secretaire de mairie, COMMUNE DE CASTELNAU PEGAYROLS, CASTELNAU-
PEGAYROLS.
demeurant à Castelnau-Pégayrols

- Monsieur IMBERT Patrice
Technicien de maintenance, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à BARAQUEVILLE

- Monsieur IZARD Thierry
Conducteur d'équipements, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur JACQUELIN Patrick
Routier, TRANSPORTS GALTIER, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON

- Monsieur JOFFRE Dominique
Controleur ndt, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à FLAGNAC

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

26



- Madame LACAN Claudie
Référent technique contrôle des risques pf, CAISSE D'ALLOCATIONS 
FAMILIALES DE L'AVEYRON, RODEZ.
demeurant à CASSAGNES-BÉGONHÈS

- Monsieur LARCHER Emile
Conducteur laitier, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Madame LARQUE Maria
Personnel de nettoyage, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AVEYRON,
RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame LEMOUZY Josépha
Opérateur de production, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à FIRMI

- Monsieur LHERM Gérard
Responsable qualite produit, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à BOISSE-PENCHOT

- Monsieur LOUBRADOU Michel
Technicien d'atelier. iv 3. 285, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à CORNUS

- Monsieur MALBOSC Jean Pierre
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à La Rouquette

- Monsieur MARCON Michel
Conducteur, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Monsieur MARQUES Pierre
Gestinnaire service généraux, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS 
ROQUEFORT, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-BEAUZELY

- Madame MARRE Fanny
Responsable agence conseil retraite, AG2R AGIRC-ARRCO, RODEZ.
demeurant à Le Monastère

- Madame MARTIN Elisabeth
Responsable commercial, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.
demeurant à Millau

- Madame MARTY Nathalie
Resp. service vente, FROMENTIERS MAGASINS, SAINT-REMY.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

- Monsieur MARTY Philippe
Chauffeur livreur, RAGT PLATEAU CENTRAL, CALMONT.
demeurant à Baraqueville

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

27



- Madame MASSEBIAU Catherine
Employée restaurant, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à TOURNEMIRE

- Monsieur MASSOL Herve
Tourneur prog .sur commandes numeriques, ALPHA MECA, RODEZ.
demeurant à BARAQUEVILLE

- Monsieur MEDAL Frederic
Ajusteur ii, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à FIRMI

- Madame MERVIEL Fabienne
Cadre administratif-comptable, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES,
MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame MIALHE Corinne
Secretaire administrative, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à Bouillac

- Madame MONAC Isabelle
Agent administratif principal, DASSAULT SYSTEMES, LUC-LA-PRIMAUBE.
demeurant à Olemps

- Monsieur MONCAYO Johann
Responsable bureau d'etudes, SA ENTREPRISE GREGORY, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Madame NOVIANT Veronique
Chargee de relation client, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur PETIT Laurent
Controleur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à Viviez

- Monsieur PONS Eric
Ajusteur, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à SALVAGNAC-CAJARC

- Madame PRADELS Eliane
Assistante, CONFED PROD INDUSTR ROQUEFORT, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Monsieur PUECH Lionel
Technicien sav, FOURNITURES INDUSTRIELLES AUTOMOBILES, RODEZ.
demeurant à LE MONASTERE

- Monsieur RAYNAL Patrick
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à ALMONT-LES-JUNIES

- Monsieur REILAND Stephane
Manutentionnaire cariste, FIGEAC AERO, FIGEAC.
demeurant à Capdenac-Gare

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

28



- Madame RICHARD Nadege
Conseiller retraite, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE DU 
TRAVAIL, TOULOUSE.
demeurant à Bozouls

- Madame ROUZIES Yolande
Personnel d'entretien, employée familiale et autres, PHARMACIE PLACE 
FONTANGES, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à LE BAS SÉGALA

- Madame SALES Martine
Secretaire de direction, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à SAINT-SANTIN

- Monsieur SOUYRI Jean-Paul
Technicien de maintenance, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, 
MASSEGROS CAUSSES GORGES.
demeurant à Millau

- Monsieur TAHAY Stephan
Ouvrier, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LE MONASTERE

- Monsieur TEULIER Benoît
Reponsable magasin référent, RAGT PLATEAU CENTRAL, MONTBAZENS.
demeurant à VAUREILLES

- Monsieur TINEL Eric
Operateur materiaux composites, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur TRAVACAN Jose
Ouvrier professionnel, FRANCE FERMETURES, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur VALENTIN Guy
Agent d'entretien, FONDATION OPTEO, SAINT-LEONS.
demeurant à VEZINS-DE-LEVEZOU

- Madame VIGNES Stéphanie
Responsable agence, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur VIGUIER Herve
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à VIVIEZ

- Monsieur VITAL Jean Francois
Agent de manutention, LABORATOIRE NUTERGIA, CAUSSE-ET-DIEGE.
demeurant à CAUSSE-ET-DIEGE

- Monsieur WARLUZEL Christophe
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à Aubin

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

29



- Monsieur WEISS Gerald
Developpeur de talent restauration, ARGEDIS, RUEIL-MALMAISON.
demeurant à L'HOSPITALET-DU-LARZAC

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Madame AGRECH Michele
Employée de service, API RESTAURATION, MONS-EN-BAROEUL.
demeurant à TOULONJAC

- Monsieur ALBESPY Patrick
Vendeur conseil, FOURNITURES INDUSTRIELLES AUTOMOBILES, RODEZ.
demeurant à MOURET

- Madame ANINAT Pascale
Directrice adjointe, ASSOCIATION DE L'ABBAYE DE SYLVANES CENTRE 
CULTUREL DE RENCONTRE, SYLVANES.
demeurant à CAMARES

- Madame ARAUJO Christine
Technicienne développement, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à SAINT-IGEST

- Monsieur ARIES Michel
Technicien informatique, ABOR DISTRIBUTION, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à VIVIEZ

- Monsieur ARRAZAT Yannick
Ouvrier de maintenance, EUROPE DES PAINS, SAINT-REMY.
demeurant à ASPRIERES

- Monsieur AUBANIAC Michel
Responsable maintenance et travaux neufs, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, 
ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Madame AYMERIC Isabelle
Agent d'entretien, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAUSSE-ET-DIEGE

- Monsieur BADOC Yves
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS CAUSSES 
GORGES.
demeurant à SAINT-GENIEZ-D'OLT

- Madame BARASCUD Brigitte
Conducteur encaissage automatique, SOCIETE AFFINAGE-
CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL

- Monsieur BARATHIEU Eric
Laborantin, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT AFRIQUE, SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

30



- Madame BARTHÉLÉMY Marie-Hélène
Aide cuisinière, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur BATTAREL François
Responsable de vie scolaire - conseiller principal d'education, LES GROUPES 
SCOLAIRES ASSOCIES DE MILLAU, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur BAULEZ Lionel
Conducteur de chaine, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à MANHAC

- Monsieur BERTRAND Christophe
Cariste, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à VIALA-DU-PAS-DE-JAUX

- Madame BESSIERE Christiane
Opératrice spécialisée, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à PEYRUSSE-LE-ROC

- Madame BLANC Nicole
Chargée d’affaires professionnelles, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE 
DE MIDI PYRENEES, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Madame BONIN Marie Christine
Opératrice principale conditionnement, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Madame BONNECUELLE Marie-Hélène
Assistante projet de recherche 2eme degré, RAGT 2N, DRUELLE BALSAC.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur BORIES Jean Francois
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villeneuve

- Monsieur BOUDOU Christian
Conducteur machine d'imprimerie, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur BOUYSSOU Jean-Louis
Employé laiterie, COOPERATIVE FROMAGERE JEUNE MONTAGNE, LAGUIOLE.
demeurant à Argences en Aubrac

- Madame BROS Henriette
Responsable atelier, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à RODEZ

- Monsieur BROUSSY Francois
Operateur production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à MAYRAN

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

31



- Monsieur CALMEJANE Yves
Directeur commercial, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE DE MIDI 
PYRENEES, RODEZ.
demeurant à RODEZ

- Monsieur CALMELS Stephane
Operateur materiaux composites, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à FIRMI

- Monsieur CAMBOULIVES Gérard
Conducteur de ligne, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur CANAC Jean-Michel
Chef d'équipe nettoyage, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Monsieur CAPELLE Pascal
Metteur au point, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Olemps

- Madame CARTAILLAC Véronique
Conducteur de ligne polyvalent, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-ROME-DE-CERNON

- Monsieur CAVALIER Eric
Monteur ii, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à LIVINHAC-LE-HAUT

- Monsieur COMBES David
Chauffeur spl, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à TOURNEMIRE

- Madame COSTECALDE Marie-Hélène
Manager de vente, VETIR, MONTREVAULT-SUR-EVRE.
demeurant à CREISSELS

- Monsieur COSTES Philippe
Vendeur, BUT INTERNATIONAL, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame COT Brigitte
Agent de nettoyage, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à CAMARES

- Madame COVINHES Monique
Conducteur de ligne, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS 
CAUSSES GORGES.
demeurant à SEVERAC-L'EGLISE

- Madame CRAYSSAC Rosette
cheffe gerante de cuisine, COMPASS GROUP FRANCE, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

32



- Monsieur CUQ Régis
Boucher, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, DECAZEVILLE.
demeurant à MONTBAZENS

- Monsieur DASQUET Pascal
Controleur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur DELTELL Michel
Conducteur machine en imprimerie, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à MILLAU

- Monsieur DELTOUR Christian
Chauffeur spl, AMSA, SAINT-ROME-DE-TARN.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur DEMOL Jean Claude
Regleur oper metier complexe, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Prévinquières

- Madame DION Nadine
Employe service expedition, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Toulonjac

- Monsieur DOUZIECH Bernard
Formateur expert, NEOTI, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à PRADINAS

- Monsieur DUCH Michel
Directeur export, LABORATOIRE NUTERGIA, CAPDENAC-GARE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur DUHEM Thierry
Magasinier, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur FABRE Jean-Pierre
Chauffeur pl, SARL ARNAL, PLAISANCE.
demeurant à POUSTHOMY

- Madame FILHOL Myriam
Controleur, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur FOURNIE Francis
Responsable adjoint distribution, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à BOISSE-PENCHOT

- Madame GABRIAC Catherine
Secretaire, ALLIANCE HEALTHCARE REPARTITION, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur GAMEL Gilles
Conducteur de machine, SOCIETE LAITIERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

33



- Monsieur GAUBERT Didier
Chef d'équipe laitier saisonnier, FROMAGERIES PAPILLON, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-PANAT

- Madame GAYRAUD Christine
Aide-soignante, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur GIROU Philippe
Technicien preparateur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Madame GRIMAL Roseline
Employée d'usine, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à LE VIBAL

- Madame HOT Genevieve
Préparatrice de commandes, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à FLAVIN

- Monsieur JACQUELIN Patrick
Routier, TRANSPORTS GALTIER, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON

- Monsieur JOULIÉ éric
Régleur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Le Monastère

- Madame KOST Joelle
Laborantin, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS CAUSSES 
GORGES.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-LUZENCON

- Madame LAFAYSSE Christine
Directrice de magasin, ARMAND THIERY SAS, MILLAU.
demeurant à Millau

- Monsieur LAYBATS Michel
Chef de projets, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur LAYBROS Roland
Conducteur, TRANSPORTS AUTOMOBILE RUTHENOIS, RODEZ.
demeurant à VALADY

- Madame LEMONNIER Isabelle
Logisticienne emballages, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à BERTHOLENE

- Monsieur LOUBRADOU Michel
Technicien d'atelier. iv 3. 285, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à CORNUS

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

34



- Madame MALAFOSSE Beatrice
Technicien médico administratif, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE 
MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant à MILLAU

- Madame MALATERRE Nadine
Agent services logistiques, VYV3 TERRES D'OC, ALBI.
demeurant à REQUISTA

- Monsieur MALIE Pierre
Ingénieur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Madame MARTINS PEREIRA Maria
Assistante de service social, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE 
DU TRAVAIL, TOULOUSE.
demeurant à RODELLE

- Madame MATOS Joelle
Opératrice qualifiée, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à DRUELLE

- Madame MAZARS Gisèle
Opératrice qualifiée ingrédients, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur MEDINA Jean-Marc
Grenailleur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à AUBIN

- Madame MERVIEL Fabienne
Cadre administratif-comptable, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES,
MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame MILHAU Catherine
Ouvrière affinage conditionnement, SOCIETE AFFINAGE-
CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur MUNOZ Bruno
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Madame ODO Caroline
Conseiller emploi (toujours en activité), POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant à MARTIEL

- Madame PANISSAL Laurence
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

- Madame PANZA Sylvie
Opératrice qualifiée, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à SEBAZAC-CONCOURES

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

35



- Madame PONS Brigitte
Ash, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, LIVINHAC-LE-HAUT.
demeurant à ALMONT-LES-JUNIES

- Monsieur PUECH Claude
Controleur, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à ALMONT-LES-JUNIES

- Monsieur PUECH Dominique
Opérateur cn, MECANIQUE ET TRAVAUX INDUSTRIELS, DECAZEVILLE.
demeurant à FIRMI

- Monsieur RIOLS Didier
Chargé de support applicatif, UNION DE RECOUVREMENT DE SECURITE 
SOCIALE ET D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE MIDI PYRENEES, LABEGE.
demeurant à SEVERAC-L'EGLISE

- Madame ROBERT Véronique
Opératrice qualifiée, SOULIE RESTAURATION, RODEZ.
demeurant à SAINTE-RADEGONDE

- Monsieur ROMIGUIERE Francis
Operateur materiaux composites, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à Almont-les-Junies

- Monsieur ROQUES Elian
Monteur réseaux, INEO RESEAUX HAUTE TENSION, VILLEURBANNE.
demeurant à CANET-DE-SALARS

- Madame ROUSTAN Christine
Ouvrier affinage conditionnement, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à CREISSELS

- Monsieur ROUZIES David
Informaticien, ROBERT BOSCH FRANCE, SAINT-OUEN-SUR-SEINE.
demeurant à RODEZ

- Monsieur SAINT-MARTIN Eric
Conduct instal metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur SANHES Eric
Responsable des transports, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à SALMIECH

- Monsieur SERIEYS Bruno
Superviseur, RAGT SEMENCES, CALMONT.
demeurant à CAMBOULAZET

- Monsieur SOLIGNAC André
Mécanicien etam, NGE FONDATIONS, SAINT-PRIEST.
demeurant à SEBAZAC-CONCOURES

- Monsieur TAPADA Jean-Charles
Outilleur, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Foissac

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

36



- Monsieur TASTAYRE Alain
Responsable expedition stock, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur TAURIAC Joël
Adjoint technique principal de 1 ere classe, COMMUNE DE SAINT IZAIRE, 
SAINT-IZAIRE.
demeurant à Saint-Izaire

- Monsieur TEYSSEDRE Pascal
Contremaitre, FRANCE FERMETURES, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur TRAVACAN Jose
Ouvrier professionnel, FRANCE FERMETURES, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur VERNHET Denis
Réception fromage, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-ROME-DE-CERNON

- Monsieur VERNHET Marc
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT AFRIQUE, SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur VEZINET Jean-Luc
Directeur de production, ETABLISSEMENTS GABRIEL COULET, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à Lapanouse-de-Cernon

- Monsieur VIGROUX Jean-Marc
Chef d'equipe laitier saisonnier, FROMAGERIES PAPILLON, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-PANAT

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame AGRECH Michele
Employée de service, API RESTAURATION, MONS-EN-BAROEUL.
demeurant à TOULONJAC

- Monsieur ALCOUFFE Jean Claude
Affuteur, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE

- Monsieur ALCOUFFE Joël
Regleur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RIEUPEYROUX

- Monsieur ALLIGNE Jean-Louis
Cariste, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS CAUSSES 
GORGES.
demeurant à SÉVÉRAC D'AVEYRON

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

37



- Monsieur AMBLARD Rémi
Agent de contrôle qualité, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à GAILLAC-D'AVEYRON

- Monsieur ARNAL Bernard
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS CAUSSES 
GORGES.
demeurant à SAINT-LAURENT-D'OLT

- Monsieur ARNAL Guy
Préparateur de commandes, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-VICTOR-ET-MELVIEU

- Monsieur AUBANIAC Michel
Responsable maintenance et travaux neufs, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, 
ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur AUSSIBAL Alain
Pré-retraite (ouvrier à la bosch), ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SAINT-CHRISTOPHE-VALLON

- Monsieur BELVEZE Jean Pierre
Responsable logistique, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Savignac

- Madame BENEZETH Nadine
Femme de menage, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à CALMELS-ET-LE-VIALA

- Madame BERARD Corinne
Fondée de pouvoir, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, RODEZ.
demeurant à La Loubière

- Madame BESSOLLES Lucette
Chargée de clientèle, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à DECAZEVILLE

- Monsieur BOISSEAU Eric
Conducteur de ligne polyvalent, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à ROQUEFORT-SUR-SOULZON

- Monsieur BORIES Jacques
Operateur materiaux composites, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à VILLENEUVE

- Monsieur BORIES Jean - Louis
Retraité, L EPI DU ROUERGUE, LA LOUBIERE.
demeurant à RODEZ

- Monsieur BOUDOU Christian
Conducteur machine d'imprimerie, TECHMAY ETIQUETAGE, MILLAU.
demeurant à Millau

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

38



- Madame BOULENC Christine
Ouvrière polyvalente, ETABLISSEMENTS GABRIEL COULET, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Madame BOULENC Joëlle
Chef d'équipe, SOCIETE FROMAGERE DE REQUISTA, REQUISTA.
demeurant à REQUISTA

- Monsieur BOUYSSOU Jean-Louis
Employé laiterie, COOPERATIVE FROMAGERE JEUNE MONTAGNE, LAGUIOLE.
demeurant à Argences en Aubrac

- Monsieur BOYER Eric
Conducteur de centrale bpe, LA MERIDIONALE DES BOIS ET MATERIAUX, 
CREISSELS.
demeurant à RIVIERE-SUR-TARN

- Monsieur BRAZ Jean Louis
Opérateur spécialisé, ROBERT BOSCH FRANCE, SAINT-OUEN-SUR-SEINE.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur CABROL Patrick
Responsable ordonnancement, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur CADAUX Patrick
Coord tech prod productivite, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Martiel

- Monsieur CAMBEFORT Richard
Trieur 1/2 pains, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Madame CAMBOULIVES Michèle
Assistante commerciale, RAGT SEMENCES, RODEZ.
demeurant à CRESPIN

- Monsieur CAMPANAC Daniel
Ouvrier, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à CONQUES

- Monsieur CARLES Jacky
Responsable production, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur CARRIERE Alain
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DE REQUISTA, REQUISTA.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur CASAS Jean
Salarie de la societe robert bosch france, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à RODEZ

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

39



- Madame CATUSSE Monique
Assistante technique, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, 
MONTPELLIER.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur CAVAROC Patrick
Coordinateur amélioration continue, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-
CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur CHEVRY Dominique
Responsable de point de vente, REXEL FRANCE, MILLAU.
demeurant à AUBIN

- Monsieur COMAYRAS Laurent
Stockeur, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Madame CONIL Maryline
Conducteur encaissage automatique, SOCIETE AFFINAGE-
CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-ROME-DE-CERNON

- Madame CORMARY Marie-Andrée
Responsable atelier reprise, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur COURET Jean Marie
Ouvrier routier, COLAS FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à VIMENET

- Monsieur COURREGE Dominique
Regleur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RIGNAC

- Monsieur COUYBES Marc
Responsable de section 2, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur CRAMAREGEAS Pierre
Petrisseur, EUROPE DES PAINS, SAINT-REMY.
demeurant à LANUEJOULS

- Madame CRAYSSAC Rosette
cheffe gerante de cuisine, COMPASS GROUP FRANCE, RODEZ.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame DAMIGRINTI Danielle
Equipier de commerce, AUCHAN SUPERMARCHE, MILLAU.
demeurant à VERRIERES

- Monsieur DANGLES Pierre-Noël
Assistant, BANQUE DE FRANCE, RODEZ.
demeurant à CALMONT

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

40



- Monsieur DEBAR Vincent
Regleur oper metier standard, BLANC AERO INDUSTRIES, LA ROUQUETTE.
demeurant à Villefranche-de-Rouergue

- Monsieur DELBOS Jean-Michel
V.r.p. : vendeur représentant placier, YACCO, RUEIL-MALMAISON.
demeurant à RODEZ

- Monsieur DELMAS Didier
Laitier pcc, SOCIETE FROMAGERE DE REQUISTA, REQUISTA.
demeurant à REQUISTA

- Monsieur DELMAS Eric
Agent de maitrise, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur DELPAL Alain
Retraite, LACTALIS GESTION PLANIFICATION ORGANISAT, LAVAL.
demeurant à Millau

- Monsieur DELTOUR Christian
Chauffeur spl, AMSA, SAINT-ROME-DE-TARN.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur DURAND Didier
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DE REQUISTA, REQUISTA.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-PANAT

- Madame ENJALBERT Christine
Technicien expert, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, RODEZ.
demeurant à RODEZ

- Madame FABAS Helene
Gestionnaire de paie, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur FABRE Jean-Pierre
Chauffeur pl, SARL ARNAL, PLAISANCE.
demeurant à POUSTHOMY

- Monsieur FAGES Didier
Responsable achats, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Le Monastère

- Madame FRAYSSE MAUREL Elisabeth
Technicienne agent de maintenance, NEOTI, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à LE MONASTERE

- Monsieur FRAYSSE Philippe
Operateur production, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à RIGNAC

- Madame GARCIA Joséphine
Agent de production, KALHYGE 1, DECAZEVILLE.
demeurant à VIVIEZ

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

41



- Madame GEMARIN Patricia
Technicienne, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, 
MONTPELLIER.
demeurant à MILLAU

- Madame GONDRAN Marie-Thérèse
Comptable, INSTITUT SUPER FORMATION METIERS ENERGIE, SAINT-
AFFRIQUE.
demeurant à VABRES-L'ABBAYE

- Monsieur GRIMAL Daniel
Comptable, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Monsieur GUIRALDENQ Joel
Responsable fromagerie, ETABLISSEMENTS GABRIEL COULET, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à La Loubière

- Monsieur IBERNON Francisco
Charpentier, CHARLES ET MOUYSSET, RODEZ.
demeurant à FIRMI

- Monsieur JACQUART Philippe
Pousseur cailleur coagulateur, FROMAGERIES PAPILLON, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-PANAT

- Monsieur JOSSERAN Augustin
Laborantin, SOCIETE FROMAGERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à SAINTE-RADEGONDE

- Monsieur LACASSAGNE Vincent
Conducteur d'engins, SA ENTREPRISE GREGORY, CUZAC.
demeurant à Capdenac-Gare

- Monsieur LAGARRIGUE Thierry
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à DECAZEVILLE

- Monsieur LAURES Lilian
Régleur, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur LOPEZ Raphael
Opérateur professionnel 1, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à Prévinquières

- Monsieur LOUPIAC Patrice
Ouvrier professionnel, ROBERT BOSCH FRANCE, SAINT-OUEN-SUR-SEINE.
demeurant à Onet-le-Château

- Madame MARC Danièle
Télévendeuse, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

42



- Monsieur MAYENOBE Pierre
Chef d'équipe, SOCIETE LAITIERE DE RODEZ, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à OLEMPS

- Madame MERVIEL Fabienne
Cadre administratif-comptable, SERVICE DE SOINS INFIRMIERS DES CAUSSES,
MILLAU.
demeurant à Millau

- Madame MODZELEWSKI Maryse
Agent de ménage, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur MONESTIER Didier
Agent de maintenance, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur MONMOUTON Alain
Ouvrier qualifié, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à ONET-LE-CHATEAU

- Madame MONNEAU Annie
Chargee d'etudes ressources humaines, AXA FRANCE IARD, NANTERRE.
demeurant à LESTRADE-ET-THOUELS

- Madame MORARIN Liliane
Conseiller, UNION DE RECOUVREMENT DE SECURITE SOCIALE ET 
D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE MIDI PYRENEES, LABEGE.
demeurant à FLAVIN

- Madame MOURAO Florence
Aide comptable, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur MOUYSSET Michel
Chef des ventes - chef de région, RAGT PLATEAU CENTRAL, ESPALION.
demeurant à MONTROZIER

- Monsieur NEGRE Serge
Salarié chez bosch, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à CLAIRVAUX-D'AVEYRON

- Monsieur NOGUES Eric
Ouvrier de fabrication, VM BUILDING SOLUTIONS, VIVIEZ.
demeurant à AUBIN

- Monsieur NUNES José François
Chauffeur bpe.(livreur béton), LA MERIDIONALE DES BOIS ET MATERIAUX, 
SAINT-JEAN-DELNOUS.
demeurant à Réquista

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

43



- Monsieur PAPALE Herve
Technicien métrologie, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à La Loubière

- Monsieur PASCAL Thierry
Chef equipe, CASTES INDUSTRIE, VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE.
demeurant à VILLENEUVE

- Monsieur PEYSSI Gérard
Retraité, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant à CASSAGNES-BEGONHES

- Madame PONS Martine
Assistante de direction, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à MILLAU

- Monsieur PORTES Jacky
Mainteneur entretien général, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à RODEZ

- Monsieur PRIEU Bernard
Conducteur paléttiseurs, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur PUJOL Jacques
Charge de développement, INSTITUT SUPER FORMATION METIERS ENERGIE, 
SAINT-AFFRIQUE.
demeurant à MILLAU

- Madame RAMONDENC Maryline
Employée, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, ROQUEFORT-
SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur ROBERT Philippe
Contremaitre, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à AGEN-D'AVEYRON

- Monsieur ROQUES Elian
Monteur réseaux, INEO RESEAUX HAUTE TENSION, VILLEURBANNE.
demeurant à CANET-DE-SALARS

- Monsieur ROUX Robert
Ouvrier affinage conditionnement, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, 
ROQUEFORT-SUR-SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur SAHUT-DURAND Norbert
Opérateur professionnel, ROBERT BOSCH FRANCE, SAINT-OUEN-SUR-SEINE.
demeurant à DRUELLE

- Monsieur SALEIL Pascal
Chef d'equipe laiterie, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS 
CAUSSES GORGES.
demeurant à SÉVÉRAC D'AVEYRON

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

44



- Monsieur SAUSSOL Pascal
Ouvrier laitier, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, MASSEGROS CAUSSES 
GORGES.
demeurant à COMPEYRE

- Monsieur SERIN Didier
Ouvrier de cave, SOCIETE AFFINAGE-CONDITIONNEMENT, ROQUEFORT-SUR-
SOULZON.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur SIGAUD Jean-Marie
Mécanicien poids lourds, ROBERT BOSCH FRANCE, ONET-LE-CHATEAU.
demeurant à GABRIAC

- Monsieur SOULIE Didier
Ingénieur d'affaires, RAGT SEMENCES, RODEZ.
demeurant à LE MONASTERE

- Monsieur TEYSSEDRE Pascal
Contremaitre, FRANCE FERMETURES, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Madame TOULOUSE Christine
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE OCCITANE, BALMA.
demeurant à LUC-LA-PRIMAUBE

- Monsieur TRAVACAN Jose
Ouvrier professionnel, FRANCE FERMETURES, CAPDENAC-GARE.
demeurant à CAPDENAC-GARE

- Monsieur VERGNES Francis
Paliste ii, RATIER-FIGEAC, FIGEAC.
demeurant à VILLENEUVE

- Monsieur VERNHET Jacques
Responsable de fabrication, SOCIETE FROMAGERE DU MASSEGROS, 
MASSEGROS CAUSSES GORGES.
demeurant à SAINT-AFFRIQUE

- Monsieur VINCENT Jean François
Chef d'équipe fromager, SOCIETE FROMAGERE DE SAINT AFRIQUE, SAINT-
AFFRIQUE.
demeurant à ARVIEU

- Madame VITRAC Marie Françoise
Assistante de service social, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE 
DU TRAVAIL, DECAZEVILLE.
demeurant à ASPRIERES

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

45



Article 5 :  Madame la secrétaire générale est chargée de l'exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Rodez, le 05/06/2023

Le Préfet

Signé

Charles GIUSTI

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-05-00007 - Arrêté accordant la médaille

d�honneur du travail

Promotion du 14 juillet 2023

46



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarités Protection des Populations

12-2023-06-12-00002

Composition de la commission départementale

consultative des gens du voyage

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00002 - Composition de la

commission départementale consultative des gens du voyage 47



SERVICE LCE

Arrêté n° 20230612-01  du  12 juin 2023          

Objet : Composition de la commission départementale consultative des gens du 
voyage

LE PRÉFÈT DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU la loi n° 2000-614 du 5 juillet 2000 relative à l’accueil et  à l’habitat des gens du voyage ;

VU  le  décret  n°  2001-540  du  25  juin  2001  relatif  à  la  composition  et  au  fonctionnement  de  la
commission départementale consultative des gens du voyage ;

VU la circulaire n° 2001-49 du 5 juillet 2001 relative à l’application de la loi n°2000-614 du 5 juillet 2000
relative à l’accueil et à l’habitat des gens du voyage ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2009-22-1  du  22  janvier  2009  portant  composition  de  la  commission
départementale consultative des gens du voyage ;

VU l’arrêté du 22 décembre 2015 relatif à la composition de la commission départementale consultative
des gens du voyage ;

VU  le décret n° 2017-921 du 9 mai 2017 modifiant le décret n° 2001-540 du 25 juin 2001 relatif à la
composition et au fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage ;

SUR  proposition  de  la  Directrice  de  l’emploi  du  Travail  des  Solidarités  et  de  la  Protection  des
Populations de l’Aveyron ;

– A R R E T E –

Article 1  er   : Placée sous la présidence du préfet et du président du conseil départemental, la commission
départementale consultative des gens du voyage se compose de la manière suivante :

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, 
des Solidarités et de la Protection des Populations
9 rue de Bruxelles – BP 3125
12031  RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 73 52 00
Mél. : ddetspp@aveyron.gouv.fr

Direction Départementale
de l’Emploi, du Travail, des Solidarités

et de la Protection des Populations

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00002 - Composition de la

commission départementale consultative des gens du voyage 48



Représentants des services de l’État :

- La directrice départementale de l’Emploi du Travail des Solidarités et de la Protection des populations
ou son représentant ;
- Le directeur départemental des territoires ou son représentant ;
- Le commandant du groupement départemental de gendarmerie ou son représentant ;

Représentants du conseil départemental :

- Madame Emilie SAULES LE BARS (Rodez 2) 
- Madame Dominique GOMBERT (Nord Lévezou) 
- Monsieur Claude ASSIER ( Millau 1)
- Monsieur Arnaud COMBET (Rodez 1)

Représentant des communes, désigné par l’association des maires du département : 

- Monsieur Jean-Marc CALVET, Maire de Rignac

Représentants des établissements publics de coopération intercommunale du département :

- Monsieur Jean-François BOUGES, Rodez Agglomération
- Monsieur Marc Desoteux, Communauté de Communes Saint-Affricain, Roquefort, 7 Vallons
- Madame Geneviève GASQ BARES, Communauté de Communes Aubrac Carladez et Viadène
- Monsieur Jean Sébastien ORCIBAL, Communauté de Communes Aveyron Communauté;

Représentants des personnalités au titre des associations représentatives des gens du voyage et des
associations intervenant auprès des gens du voyage ou des personnalités qualifiées :

- Titulaire : Madame Karine FABRE salariée de l’association Accès logement ;
- Suppléant: Monsieur Luc CHARPENTIER, Président de l’association Accès Logement ;

- Titulaire : Madame Marie-Hélène MURAT-GUIANCE, Vice Présidente CCAS Décazeville ;
- Suppléante: Madame Marie-Hélène GROSBOIS, Présidente CCAS Villefranche de Rouergue ;

- Un représentant de l’association VAGO

Représentants au titre de la Caisse D’Allocations Familiales ou de la Mutualité Sociale Agricole :

Titulaire : Monsieur Stéphane BONNEFOND, Directeur de la Caisse d’Allocations Familiales ;
Suppléante: Madame Sylvie LERARE, Caisse d’Allocations Familiales ;

Titulaire: Madame Ginette SANCET, représentant la Mutualité Sociale Agricole.

2/3

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00002 - Composition de la

commission départementale consultative des gens du voyage 49



Article  2 : La  secrétaire  générale  de  la  préfecture de  l’Aveyron et  la  directrice  départementale  de
l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations, sont chargées, chacune en ce qui
la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État
de l’Aveyron. 

Fait à Rodez, le 12 juin 2023   

Le Préfet

Signé

Charles GIUSTI

3/3

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2023-06-12-00002 - Composition de la

commission départementale consultative des gens du voyage 50



Préfecture Aveyron

12-2023-06-08-00003

Portant renouvellement à l'agrément du Docteur

Jean-Michel ROUSSILLE, chargé d'apprécier

l'aptitude physique, cognitive et sensorielle des

candidats au permis de conduire des

conducteurs.

Préfecture Aveyron - 12-2023-06-08-00003 - Portant renouvellement à l'agrément du Docteur Jean-Michel ROUSSILLE, chargé

d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et sensorielle des candidats au permis de conduire des conducteurs. 51



SERVICE DE LA CITOYENNETÉ
PÔLE AGRÉMENTS ET DROITS À CONDUIRE

Arrêté du 08 juin 2023

Objet : Renouvellement d’agrément de médecin chargé d’apprécier 
l’aptitude physique, cognitive et sensorielle des candidats au permis de 
conduire des conducteurs.

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de la route, notamment ses articles R226-1 à R226-2 ;

VU l'arrêté du 31 juillet 2012 modifié relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude à la
conduite notamment ses articles 5 à 8 et 15 ; 

VU l'arrêté du 20 avril  2012 modifié fixant les conditions d'établissement,  de délivrance et de
validité des permis de conduire notamment son article 6 ;

VU l'arrêté du 21 décembre 2005 modifié fixant la liste des affections médicales incompatibles
avec l'obtention ou le maintien du permis de conduire ou pouvant donner lieu à la délivrance de
permis de conduire de durée de validité limitée ;

VU  la circulaire INTS 1232090C du 3 août 2012 relative à l'organisation du contrôle médical de
l'aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire, complétée par la
circulaire INTS 1319581C du 25 juillet 2013 ;

VU  la circulaire INTS 1309571C du 1er juillet 2013 relative à la formation des médecins agréés
chargés du contrôle médical de l’aptitude à la conduite ;

1/2

CS 73114
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 75 71 71
Mél. : prefecture@aveyron.gouv.fr
PREF/DCL/PADC/no 2023

Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Préfecture Aveyron - 12-2023-06-08-00003 - Portant renouvellement à l'agrément du Docteur Jean-Michel ROUSSILLE, chargé

d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et sensorielle des candidats au permis de conduire des conducteurs. 52



VU le décret du 05 octobre 2022 nommant Monsieur Charles GIUSTI, préfet de l’Aveyron, ensemble
l’arrêté du 24 octobre 2022 portant délégation de signature de Madame Isabelle KNOWLES, 
secrétaire générale de la préfecture de l’Aveyron ;

VU la demande présentée par le docteur Jean-Michel ROUSSILLE, en date du 07 février 2023, à
l’effet du renouvellement d’agrément en qualité de médecin chargé d’apprécier l’aptitude à la
conduite automobile en commission médicale départementale primaire.

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la préfecture ;

– A R R E T E -

Article 1  er     :     Le docteur  Jean-Michel ROUSSILLE est agréé dans le département de l'Aveyron  pour
participer  aux travaux de la  commission médicale départementale  primaire et  en son cabinet
libéral, pour procéder, aux visites médicales destinées à apprécier l’aptitude physique, cognitive et
sensorielle des candidats au permis de conduire et des conducteurs.

Article 2     :   L’agrément octroyé au docteur  Jean-Michel ROUSSILLE est valable pour une durée de
cinq ans à compter de la date du présent arrêté. 

Article 3     :   Le docteur  Jean-Michel ROUSSILLE s’engage à respecter en tous points  le cahier des
charges qu’il a accepté. En particulier, l'aptitude à la conduite automobile est appréciée au regard
de la liste des affections médicales incompatibles. Les visites médicales, effectuées sur rendez-
vous à son cabinet sont d'une durée minimale de 15 minutes. En cas d'impossibilité de conclure à
l'aptitude à la conduite, le médecin oriente le patient vers la commission médicale départementale
et demande au préfet  de le  convoquer vers cette instance conformément aux dispositions de
l’article R226-2 du code de la route.

Article 4     :   L’agrément pourra être renouvelé, sur demande expresse de l’intéressé, formulée dans
les deux mois précédant la péremption de celui-ci, dans la mesure où les conditions qui ont permis
sa délivrance sont toujours réunies.

Ce renouvellement  est  subordonné au  suivi  d’une formation continue dont  les modalités  sont
définies à l’article 15 de l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l'organisation du contrôle médical de
l’aptitude à la conduite susvisée.

Article 5     :   L’agrément pourra être retiré par décision du préfet :
- dès l’âge de soixante-treize ans atteint,
- en cas de sanction ordinale,
- en cas de non-respect à l’obligation de formation continue,
- ou pour tout autre motif susceptible de conduire au retrait de l’agrément.

Article  6     :   La  Secrétaire Générale de  la préfecture de  l’Aveyron est  chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture et notifié au
médecin concerné.

Pour le préfet et par délégation
                                                                                                  La secrétaire générale

                                                                                                      Isabelle KNOWLES

Préfecture Aveyron - 12-2023-06-08-00003 - Portant renouvellement à l'agrément du Docteur Jean-Michel ROUSSILLE, chargé

d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et sensorielle des candidats au permis de conduire des conducteurs. 53


